
1 
 

ABSTRAKT 

Tato bakalářská práce se zabývá lexikální analýzou slovní zásoby v textech české hudební 

skupiny  Wohnout.  Zachycuje dominantní lexikální jevy, které byly identifikovány na 

základě excerpovaného materiálu. Práce je členěna do jednotlivých kapitol, které se zabývají 

konkrétními jevy. První teoreticky zaměřené kapitole předchází stanovená metodologie 

práce, která obsahuje  úvodní předpoklady  a jednotlivé stanovené cíle. První kapitola 

vymezuje teoreticky žánr písně a písňový text. Další kapitoly již kombinují teoretickou část, 

obsahující terminologické vymezení, s praktickou aplikací  těchto termínů na jednotlivých 

ukázkách z analyzovaných textů. Tyto kapitoly se zabývají vrstvami slovní zásoby, slovními 

hříčkami společně s významovou stránkou slov, frazeologií a proprii. V závěru práce jsou 

okomentovány vymezené předpoklady z úvodu práce a také jsou shrnuty dominantní jevy, 

typické pro hudební skupinu Wohnout, které byly zjištěny na základě provedené analýzy. 

 


